Palácio do Congresso Nacional - Praça dos Três Poderes - Anexo IV - Gabinete 427 - Brasília - DF - CEP 70160-900
Telefone: (61) 3215-5427

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gab. Dep. Luciano Ducci – PSB/PR

COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO NO          , DE 2016

(Do Sr. LUCIANO DUCCI)

Requer a inclusão de convidado para a
Audiência Pública, aprovada através do
REQ nº 311/2016, que requer a realização
de audiência pública para discutir o
"Sistema S da Saúde".

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., com base no Art. 24, Inciso III  c/c Art. 255,

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que, após atendidas as devidas
providências de praxe, seja incluído no rol de convidados para Audiência Pública a
Confederação Nacional de Saúde (CNS).

A realização da referida Audiência Pública foi aprovada no dia

18/05/2016, com base no Requerimento nº 311/2016, de autoria do Deputado Carlos
Gomes e tem como objetivo “Discutir o Sistema S da Saúde”.

O presente requerimento se dá em razão de trazer para o

debate uma entidade que tem como objetivo, dentre outros, a deliberação,
fiscalização, acompanhamento e monitoramento das políticas públicas de
saúde, e tem condições de contribuir sobremaneira com a discussão do tema
em epígrafe.

Diante do exposto, solicito a aprovação do presente

requerimento, nos termos acima apresentados.

Sala das Comissões, em        de                          de 2016.

Luciano Ducci
Deputado Federal

PSB/PR